
 
 
 
Na temelju članka 5. stavka 7. i 8. Zakona o državnoj izmjeri i katastru nekretnina 
(«Narodne novine», broj 16/07) i članka 31. Statuta Općine Zemunik Donji («Službeni 
glasnik Zadarske županije», broj 03/13) Općinsko vijeće Općine Zemunik Donji, na  
sjednici održanoj dana 09. listopada 2013. g. godine donosi 
 

 
 

ODLUKU 
visini sredstava, odnosno predujmu u  sufinanciranju katastarske izmjere i obnove 

zemljišnih knjiga na području Općine Zemunik Donji, k.o. Zemunik 
 
 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom odreñuje visina sredstava, odnosno predujam  koji fizičke i pravne osobe – 
nositelji prava na nekretninama na području Općine Zemunik Donji – k.o. Zemunik (u 
nastavku teksta: suinvestitori) plaćaju za sufinanciranje nove katastarske izmjere i obnove 
zemljišnih knjiga za k.o. Zemunik, do utvrñivanja iznosa nakon prikupljenih podataka o 
vlasnicima i broju parcela tj. nositelja vlasničkih prava  
 
 

Članak 2. 
 

 
U smislu ove Odluke, suinvestitor je:  

 

• zemljišnoknjižni ili izvanknjižni vlasnik za cijelo na jednoj ili više kat. čestica na 
području Općine Zemunik Donji (u nastavku: - kat. čestica, - nekretnina), kao i 
svaki sudionik razvrgnuća suvlasničke i suposjedničke zajednice u postupku 
katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga, bez obzira da li je istovremeno i 
suvlasnik odnosno suposjednik na nekoj drugoj ili više drugih nekretnina,  

• suvlasnička zajednica ili zajednica suposjednika na jednoj ili više kat. čestica, čiji 
članovi istovremeno nisu i isključivi vlasnici iz podstavka 1. ovoga članka, odnosno 
druge osobe koje osnivaju suvlasničku zajednicu, ako u postupku katastarske 
izmjere i obnove zemljišnih knjiga sve svoje nekretnine upisuju kao suposjed 
odnosno suvlasništvo članova zajednice.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Članak 3. 
 

Suinvestitor, kao vlasnik nekretnina na području Općine Zemunik Donji , obvezuje se platiti 
Općini Zemunik Donji predujam u odnosu na   pripadni udio u sufinanciranju izvršenja 
radova iz članka 1. ove Odluke: 
 

- 1.500,00 kn(slovima: tisuću kuna) za fizičke osobe i 
-  5.000,00 kuna (pettisuća kuna) za pravne osobe, 
 

 
 
Iznose iz stavka 1. ovoga članka suinvestitor  dužan je uplatiti u roku 15 dana  od dana 
sklapanja predugovora o sufinanciranju katastarske izmjere i obnove zemljišnih knjiga na 
području Općine Zemunik Donji. 
 

 
 
 
 

Članak 4. 
 

Općina Zemunik Donji i suinvestitori sklapaju predugovore o sufinanciranju katastarske 
izmjere i obnove zemljišnih knjiga na području Općine Zemunik Donji, u skladu s odredbama 
ove Odluke. Predugovore iz stavka 1. ovoga članka ovlašten  je za Općinu Zemunik Donji 
sklopiti općinski načelnik. 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se  u «Službenom glasniku 
Zadarske županije». 

 
Klasa: 931-01/13-01/01 
Ur.broj: 2198/04-13/01 
Zemunik Donji, 09. listopada 2013.g. 
 

OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE  ZEMUNIK DONJI 
 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Jure Fabijan dipl. oec. 

 


